Протокол №3
осуществления закупок способом тендера медицинских изделий по оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования»,
утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила)
город Алматы

11:00 часов, 16 марта 2021 года

Присутствовали:

представители потенциальных поставщиков: 0 человек
члены комиссии: 5 человек
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Одноразовые микротомные лезвия
	Одноразовые низкопрофильные лезвия, сверхтонкие, долговечные, отличаются высокой производительностью резки; Тип инструмента: одноразовый, низкопрофильный;

Назначение: для изготовления ленточных срезов из всех типов тканей; Материал: нержавеющая углеродистая сталь, обработанная ионной очисткой и покрытая эксклюзивным запатентованным PTFE пленочным покрытием, уменьшающим трение и сжатие ткани.  Покрытие PTFE придает лезвию твердость и долговечность; Класс стали: не ниже 13Х; Возможность использования на ротационных и санных микротомах; Возможность изготовления срезов от 1 микрона;

Количество блоков, с которых можно сделать срезы: не менее 30 шт. Угол заточки, градусов: 30°; Длина лезвия: 80 мм;

Толщина: 0,25 мм. Благодаря меньшему углу 30°, эти лезвия обеспечивают превосходную остроту для тонких срезов. Упаковка: ручной диспенсер из АБС-пластика с приспособлением для безопасного поштучного извлечения и отсеком для отработанных лезвий. Количество лезвий в упаковке, шт.: не менее 50.
	упаковка
	300
	40 000
	12 000 000

До истечения окончательного срока представления тендерных заявок, от следующих потенциальных поставщиков поступило тендерные заявки:
1. ТОО «Forte NS», г.Нур-Султан, ул. Достык, дом 13, офис 293.
2. ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, Павильон 15/109, офис 400 (Территория КЦДС «Атакент»).

3. ТОО «ЖанаМедТех», г.Алматы, ул.Тимирязева, дом 42, корпус №15, блок 108, офис 406.
	№
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков в тенге,

за единицу

	ТОО «Forte NS»
	ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС»
	ТОО «ЖанаМедТех»

	1
	Одноразовые микротомные лезвия
	300
	упаковка
	38 000
	39 863
	40 000

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Одноразовые микротомные лезвия): Тендерные заявки ТОО «Forte NS», ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС» и ТОО «ЖанаМедТех» допустить, так как соответствует квалификационным требованиям и требованиям тендерной заявки. Закуп признать состоявшимся.
Победителем признать ТОО «Forte NS», так как предложил наименьшее ценовое предложение. Заключить договор с ТОО «Forte NS» на сумму 11 400 000 тенге. Торговое название товара: Одноразовые микротомные лезвия Diacut 35 Ultra Plus. Завод-изготовитель: Diapath S.p.A. Страна происхождения: Италия. Местонахождение победителя по данному лоту: г.Нур-Султан, ул. Достык, дом 13, офис 293. Предложение которого является вторым после предложения победителя: ТОО «ВИЗАМЕД ПЛЮС», г.Алматы, ул.Тимирязева 42, Павильон 15/109, офис 400 (Территория КЦДС «Атакент»), с торговым названием товара: Лезвие Histo LP35S низкопрофильное лезвие с повышенной резкостью. Завод-изготовитель: Histo-Line Laboratories S.r.l. Страна происхождения: Италия.
Всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков уведомить о результатах тендера, путем направления уведомления и копии протокола итогов. Эксперты для проведения закупа не привлекались.

Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

            ЗА- 5 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

Председатель комиссии:

          Куттыгожин Е.Ж.

Зам. председателя комиссии:

          Шакиров Д.Б.

Члены комиссии:

Главный бухгалтер

          Кабдыкешова Л.Р.

Руководитель лабораторной службы

          Торебекова С.М.

Юрист

                       Ибрагимова Ж.К.

Секретарь комиссии:

          Еркебаев А.А.